
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 21.08.2020   г.                                                                                                      №  377 

 

«Об утверждении Порядка предоставления питания 

 обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения 

 в муниципальных общеобразовательных организациях  

Палласовского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», со статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», с 

Законом Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118- ОД «Об образовании в 

Волгоградской области», со статьёй 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31 

декабря 2015 г. № 246-ОД, Законом Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-

ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных 

организациях Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской 

области от 08 декабря 2008 г. № 188-п «Об утверждении Порядка предоставления 

субвенций из областного бюджета для осуществления государственных полномочий 

Волгоградской области по предоставлению обучающимся по очной форме обучения в 

муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области частичной 

компенсации стоимости питания, предусмотренной статьёй 46 Социального кодекса 

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД», постановлением 

Администрации Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п «Об утверждении 

государственной программы Волгоградской области «Развитие образования в 

Волгоградской области», руководствуясь ст.22 Устава Палласовского муниципального 

района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления питания обучающимся 1-11 

классов по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях 

Палласовского муниципального района. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. постановление Администрации Палласовского муниципального района от 04 

июня 2018 г. № 314 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся 1-

11 классов по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных 

организациях Палласовского муниципального района»; 

2.2. постановление Администрации Палласовского муниципального района от 19 

декабря 2018 г. № 723 «О внесении изменений в постановление администрации 

Палласовского муниципального района от 04.06.2018 г № 314 «Об утверждении Порядка 

предоставления питания  обучающимся 1-11 классов по очной форме обучения  в 

муниципальных общеобразовательных организациях Палласовского муниципального 

района». 



 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Палласовского муниципального района по социальным вопросам Е.Ю.Шевякову. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава Палласовского                                                      В.В.Толмачёв. 

муниципального района 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


